华龙证券股份有限公司关于博纳影业集团股份有限公司

调整 2024 年度日常关联交易预计额度的核查意见

华龙证券股份有限公司（以下简称“华龙证券”或“保荐机构”）作为博

纳影业集团股份有限公司（以下简称“博纳影业”或“公司”）首次公开发行

股票并上市及持续督导的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》

《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

1号——主板上市公司规范运作》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

13 号——保荐业务》等相关规定，对博纳影业调整 2024 年度日常关联交易预计

额度的事项进行了核查，具体情况及核查意见如下：

一、 日常关联交易基本情况

（一）情况概述

博纳影业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 1 月 10 日召开第

三届董事会第五次会议审议通过《关于 2024 年度日常关联交易预计的议案》，

对 2024 年度已发生的具有一定的延续性的日常关联交易在未来十二个月发生情

况进行合理预计，具体内容详见公司于 2024 年 1 月 11 日在《证券时报》、

《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2024 年度日常关联交易预计的公

告》（公告编号：2024-004 号）。

因公司发展成长和经营提升需要，根据公司日常关联交易发生的实际情

况，现对全年度的日常关联交易预计额度做出以下调整：

1、原向关联人销售商品、提供劳务交易总金额预计金额为 13,149.69万元，

经调整，向关联人销售商品、提供劳务总金额预计为 29,668.57 万元，调增

16,518.88 万元；其他额度不变。

2、原向关联方进行影片分账额度预计为 13,331.00万元，经调整，向关联方

进行影片分账额度预计为 17,543.00 万元，调增 4,212.00 万元。

公司于 2024 年 4 月 28 日召开第三届董事会第八次会议，董事会以 6 票同

意，0 票反对，0 票弃权，1 票回避的表决结果，审议通过《关于调整 2024 年度

日常关联交易预计额度的议案》，关联董事于冬先生、孟钧先生回避表决。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，本次

日常关联交易事项仍需提交公司股东大会审议，关联股东于冬先生、东阳阿里

将在股东大会上回避表决。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，本次

日常关联交易事项尚需提交公司股东大会审议，关联股东浙江东阳阿里巴巴影

业有限公司回避表决。

（二）对日常关联交易额度调整的情况

公司及其控制的子公司 2024 年度原预计额度及额度的调整情况如下：

单位：人民币万元

关联交易类
别

关联交易内容 关联人

关联交

易定价

原则

2024 年度

预计金额 变动金额
调整后 2024

年度预计金额

截至披露

日发生额

向关联人采
购商品、接

受劳务

采购发行、宣

传及推广服务

东阳阿里及受同一控

制人控制的企业
市场定价 3,341.44 0.00 3,341.44 19.59

 小计 3,341.44 0.00 3,341.44 19.59

向关联人销

售商品、提

供劳务

提供发行、宣

传及推广服务

东阳阿里及受同一控
制人控制的企业

市场定价

3,160.86 0.00 3,160.86 334.97

票款、卖品、
广告收入及提

供院线管理服

务

9,988.83 16,518.88 26,507.71 6,455.64

 小计 13,149.69 16,518.88 29,668.57 6,790.60

影片投资

收到投资款
东阳阿里及受同一控

制人控制的企业
市场定价

12,240.00 0.00 12,240.00 -

支付投资款
上海亭东影业有限公

司
2,542.50 0.00 2,542.50 1,592.50

 小计  14,782.50 0.00 14,782.50 1,592.50

影片分账 收到分账款
东阳阿里及受同一控

制人控制的企业
市场定价 296.00 0.00 296.00 -

上海亭东影业有限公

司
5,577.00 4,212.00 9,789.00 731.27

支付分账款
东阳阿里及受同一控
制人控制的企业

7,458.00 0.00 7,458.00 -

 小计  13,331.00 4,212.00 17,543.00 731.27

  合计 44,604.63 20,730.88 65,335.51 9,114.37

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：人民币万元

关联
交易

类别

关联交

易内容
关联人

2023 年度

披露索引 实际发生

情况

实际发

生额占

同类业
务比例

（%）

2023 年度

预计金额

实际金额

与预计金
额的差异

向关
联人

采购

商

品、
接受

劳务

采购发

行、宣

传及推

广服务
等

东阳阿

里及受

同一控
制人控

制的企

业

3,538.33 0.88 11,051.73 -67.98% 2023 年 1 月 31

日、2023 年 5 月 20

日及 2023 年 10 月

30 日在《证券时
报》、《证券日

报》、《中国证券

报》、《上海证券
报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.

com.c n）披露的
《关于 2023 年度日

常关联交易预计的

公告》、《关于调
整 2023 年度日常关

联交易预计额度的

公告》及《关于新
增 2023 年度日常关

联交易额度的公

告》。

小计 3,538.33 0.88 11,051.73 -67.98%

向关
联人

销售

商
品、

提供

劳务

提供发

行、宣

传及推
广服务

东阳阿

里及受
同一控

制人控

制的企
业

1,241.33 0.99 27,765.16 -95.53%

票款、

卖品、
广告收

入及提

供院线
管理服

务

26,052.61 1 23,866.33 9.16%

小计 27,293.94 - 51,631.49 -47.14%

影片
投资

收到投

资款
东阳阿

里及受
同一控

制人控

1,200.00 1 61,200.00 -98.04%

支付投

资款
269.01 0.08 300 -10.33%

制的企

业

支付投
资款

上海亭

东影业
有限公

司

2,957.50 0.92 5,500.00 -46.23%

小计 4,426.51 - 67,000.00 -93.39%

影片
分账

收到分

账款

东阳阿

里及受

同一控
制人控

制的企

业

- - 800 -100.00%

支付分

账款
742.84 0.96 11,344.00 -93.45%

小计 742.84 - 12,144.00 -93.88%

合计 36,001.62 - 141,827.22 -74.62%

公司董事会对日常关联交

易实际发生情况与预计存

在较大差异的说明

公司 2023 年度日常关联交易实际发生总金额未超过预计总金额。

公司与关联方 2023年度日常关联交易预计是基于业务开展情况和

市场需求及价格进行的初步判断，以可能发生业务的上限金额进
行预计，较难实现准确预计。公司根据自身经营情况，及时调整

与关联方的实际关联交易需求，导致公司与关联方实际发生情况

与预计情况存在一定的差异。

公司独立董事对日常关联

交易实际发生情况与预计
存在较大差异的说明

董事会对日常关联交易金额与预计存在差异的说明符合公司实际
情况，公司 2023年已经发生的日常关联交易事项公平、合理，没

有违反相关制度和审批程序，不存在损害公司和股东利益的行

为。

注：1、以上金额均不含税。2、以上数据未经审计，公司 2023 年度日常关联交易的总体执行情况及

经审计数据将在公司 2023 年年度报告中予以披露。

二、 关联人介绍及关联关系

（一）杭州淘票票科技有限公司

1、基本情况

统一社会信用代码：91330100336431461F

注册资本：19319.1909 万美元

法定代表人：刘娟

成立日期：2015 年 07 月 28 日

注册地：浙江省网商路 699 号 1 号楼 3 楼 306 室

经营范围：一般项目:组织文化艺术交流活动;食品互联网销售(仅销售预包

装食品);其他文化艺术经纪代理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广;网络技术服务;软件开发;信息技术咨询服务;计算机系统

服务;计算机软硬件及辅助设备批发;信息系统集成服务;社会经济咨询服务;信

息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);翻译服务;票务代理服务;广告设计、代

理;广告制作;广告发布;互联网销售(除销售需要许可的商品);玩具、动漫及游

艺用品销售;服装服饰批发;鞋帽批发;箱包销售;办公用品销售;文具用品批发;

日用百货销售;电池销售;户外用品销售;投资管理咨询(除证券、期货)(除依法

须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:食品互联网

销售(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目

以审批结果为准)。

2、主要财务数据：

                                         单位：人民币万元

科目
2023 年 9月 30日

（未经审计）

2022 年 12 月 31日

（未经审计）

资产总额            319,713.90             292,753.86

负债总额            191,690.57             234,827.99

其中：银行贷款总额 - -

流动负债总额            191,690.57             234,827.99

净资产            128,023.33               57,925.88

2023 年 1-9月

（未经审计）

2022年度

（未经审计）

营业收入 99,139.81 90,493.44

利润总额 68,458.34 48,575.90

净利润 68,458.34 48,575.90

3、与公司的关联关系说明：杭州淘票票科技有限公司与公司持股 5%以上

股东东阳阿里均受同一控制方控制，为一致行动人；公司董事孟钧先生在杭州

淘票票科技有限公司公司担任董事。

4、履约能力分析：经公司查询，该关联方不是失信被执行人，生产经营正

常，具备履约能力。上述关联交易为公司生产经营所需。

（二）上海亭东影业有限公司

1、基本情况

统一社会信用代码：91310230350936167C

注册资本：1520.5046 万人民币

法定代表人：韩寒

成立日期：2015 年 07 月 21 日

注册地：上海市长宁区广顺路 33 号 8 幢 2 层 2307 室

经营范围：电影发行，电影制片，文化艺术交流与策划，设计、制作各类

广告，利用自有媒体发布广告，会务服务，展览展示服务，影视策划，体育用

品、工艺礼品（象牙及其制品除外）、服饰办公用品、文具的销售。依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动

2、主要财务数据：

   单位：人民币万元

 2024 年 3月 31日

（未经审计）

2023 年 12 月 31日

（未经审计）

资产总额 106,305.64 108,481.91

负债总额 30,826.22 34,015.65

其中：银行贷款总额 0 0

流动负债总额 30,826.22 34,015.65

净资产 75,479.42 74,466.26

 2024 年 1-3月

（未经审计）

2023年度

（未经审计）

营业收入 5,435.95 62,938.72

利润总额 1,410.71 12,921.54

净利润 1,013.16 9,513.53

3、与公司的关联关系说明：公司实际控制人于冬先生在上海亭东影业有限

公司担任董事；

4、履约能力分析：经公司查询，该关联方不是失信被执行人，生产经营正

常，具备履约能力。上述关联交易为公司生产经营所需。

三、 关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

公司及子公司调整与关联方发生额度是为了满足公司及子公司日常生产经

营的需要而进行的，遵循平等互利及等价有偿的市场原则，在参考市场价格的

基础上通过公允、合理协商的方式确定关联交易价格，属于正常的商业交易行

为，没有损害公司及中小股东的利益。

（二）关联交易签署情况

公司将根据日常生产经营的实际需要，在公司日常关联交易预计额度内，

与上述关联方签订或续签相关协议。公司与上述关联方之间发生的各项关联交

易均按照平等、自愿、等价、有偿原则进行，任何一方都不能利用关联交易损

害另一方的利益。

四、 关联交易的目的和对公司的影响

（一）关联交易的目的

公司及控股子公司与关联方发生的日常关联交易为公司正常生产经营所需，

对公司的业务开展具有积极作用。上述关联交易定价按照平等互利、等价有偿

的市场原则，以公允的价格和交易条件确定双方的权利义务关系，不存在损害

公司和全体股东利益的行为。

（二）关联交易对公司的影响

公司相对于各关联方在业务、人员、财务、资产、机构等方面独立，关联

交易不会对公司的独立性构成影响，公司主要业务也不会因此类交易而对关联

方形成依赖。

五、 履行的审议程序

公司于 2024年 4月 28日召开第三届董事会第八次会议、第三届监事会第六

次会议，审议通过了《关于调整 2024 年度日常关联交易预计额度的议案》。

（一）董事会意见

经审议，董事会认为：公司及控股子公司与关联方发生的日常关联交易为

公司正常生产经营所需，对公司的业务开展具有积极作用。关联交易定价均按

照平等互利、等价有偿的市场原则，以公允的价格和交易条件确定双方的权利

义务关系，不存在损害公司和全体股东利益的行为。

（二）独立董事意见

公司独立董事于 2024 年 4 月 28 日召开第三届董事会独立董事专门会议第

二次会议，以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《关于调整

2024 年日常关联交易预计的议案》，发表了如下审核意见：

公司及子公司对 2024 年与关联方发生的日常关联交易进行调整是基于公司

日常生产经营需要，遵循客观、公开、公平、公正的交易原则，定价公允，不

会对公司独立性构成影响，符合《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券

交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》及《公司章

程》的相关规定，公司发生的日常关联交易是基于公司对业务发展和经营提升

的需要，不存在损害公司及中小股东利益的情形，不会对公司独立性产生影

响。综上，我们同意将该议案提交公司第三届董事会第八次会议审议。

（三）监事会意见

监事会认为：公司发生的关联交易，为公司经营业务需要而进行的，交易

价格公平、合理，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及其他股东利

益的情况，不存在任何争议和纠纷。同意调整 2024 年度公司日常性关联交易预

计额度。

六、 保荐机构核查意见

保荐机构认为：博纳影业上述关联交易事项已经公司董事会、监事会审议

通过，公司独立董事事先召开专门会议审议通过了该议案，履行了必要的审议

程序，符合《公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等有关规

定的要求。

 综上，保荐机构对博纳影业调整 2024年度日常关联交易预计额度事项无异

议。

（本页无正文，为《华龙证券股份有限公司关于博纳影业集团股份有限公司调

整 2024 年度日常关联交易预计额度的核查意见》之签章页）

保荐代表人：

 王新强  陈立浩

华龙证券股份有限公司

年       月      日

	一、 日常关联交易基本情况
	二、 关联人介绍及关联关系
	三、 关联交易主要内容
	四、 关联交易的目的和对公司的影响
	五、 履行的审议程序
	六、 保荐机构核查意见